
Í podnik měst 
ablonce n.N.,a.8.  YARTIN UHER, spol. s r.o. 

    

7+ vewwdpmi.cz 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Z EO 
Kupní smlouva na motorová vozidla (autobusy) 

Kupní smlouva 
na použitá motorová vozidla (autobusy) 

ev. č. prodávajícího: 
ev. č. kupujícího: 2 001 2510 

kterou podle $ 2079 a $ 2085 zákona č. 89/2012 Sb. "občanský zákoník" (OZ) uzavřeli: 

Prodávající: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

MARTIN UHER, spol, s r.o. 
Řevnická 605, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Martin Uher - jednatel 
267 39 135 

Zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C, vložka 90710 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III. 
Ing. Michal Zděnek, M.A. — předseda představenstva 
Ing. Václav Sosna — místopředseda představenstva 
47311975 
CZ 47311975 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B, vložka 372 

(dále jen „kupující“) 

I. Předmět prodeje 

(a) Prodávající je výhradním vlastníkem těchto pěti použitých autobusů: 

1: Tovární značka: SOLARIS 
Typ: URBINO 18 
Druh vozidla: autobus městský 
Rok výroby: 2011 
Číslo karoserie (VIN): 
RZ: 1ST 4546 
Ev. číslo prodávajícího: 1167 
Ev. číslo kupujícího: 414 
Najeto kilometrů: 1294907 

2: Tovární značka: SOLARIS 
Typ: URBINO 18 
Druh vozidla: autobus městský 
Rok výroby: 2012 
Číslo karoserie (VIN): 
RZ: 2SB 3233 
Ev. číslo prodávajícího: © 1168 
Ev. číslo kupujícího: 418 
Najeto kilometrů: 1231 821  



MARTIN UHER, spol. s r.o. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Kupní smlouva na motorová vozidla (autobusy) 

  

3: Tovární značka: SOLARIS 
Typ: URBINO 18 
Druh vozidla: autobus městský 
Rok výroby: 2012 
Číslo karoserie (VIN): 
RZ: 2SH 5111 
Ev. číslo prodávajícího: © 1169 
Ev. číslo kupujícího: 419 
Najeto kilometrů: 1224505 

4: Tovární značka: SOLARIS 
Typ: URBINO 18 
Druh vozidla: autobus městský 
Rok výroby: 2013 
Číslo karoserie (VIN): 
RZ: 2SM 4222 
Ev. číslo prodávajícího: 1170 
Ev. číslo kupujícího: 420 
Najeto kilometrů: 1164721 

5: Tovární značka: SOLARIS 
Typ: URBINO 18 
Druh vozidla: autobus městský 
Rok výroby: 2014 
Číslo karoserie (VIN): 
RZ: 3SF 8959 
Ev. číslo prodávajícího: 1172 
Ev. číslo kupujícího: 421 
Najeto kilometrů: 940 441 

(b) Předmětem prodeje jsou výše popsané použité autobusy, včetně všech jejich součástí a 
zákonného příslušenství ($ 505, $ 510 OZ). 

II. Stav předmětu prodeje a podmínky prodeje a koupě 

(1). Autobusy jsou použité a nejsou havarované. 

(2) Nejsou ujednány žádné jiné vlastnosti autobusů. Prodávající žádné jiné vlastnosti ani 
absence vad autobusů neuvádí. Kupující si autobusy řádně prohlédl, vyzkoušel v 
provozu a žádné vlastnosti autobusů si nevymiňuje. Autobusy ve stavu ke dni jejich 
předání kupujícímu je řádným plněním prodávajícího ($ 1914, $ 1916, $ 2095, $ 2099 
oz). 

(3) | Prodávající přenechává autobusy kupujícímu a ten je přejímá ve stavu existujícím ke dni 
uzavření této kupní smlouvy. Prodávající neodpovídá kupujícímu za žádné, zjevné ani 
skryté, estetické, funkční ani jiné vady autobusů a kupující není oprávněn vůči 
prodávajícímu uplatňovat žádné nároky ani pohledávky plynoucí ze stavu či vad 
autobusů, což se týká i případných pohledávek na náhradu újmy (škody i ušlého zisku). 
Kupující se vzdává práv z vadného plnění, pokud jde o faktické vady autobusů ($ 
1916/2OZ) a za těchto okolností kupující uzavírá tuto smlouvu jako odvážnou ($ 2756 
oz). 

 



MARTIN UHER, spol. s r.o. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

Kupní smlouva na motorová vozidla (autobusy) 

  

II. Smluvní konsensus 
(1) Prodávající touto smlouvou prodává a kupující kupuje shora uvedené autobusy za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši: 

  

1. autobus - 398 900,- Kč bez DPH 
2. autobus - 367.700,- Kč bez DPH 
3. autobus - 391600,- Kč bez DPH 
4. autobus - 376 300,- Kč bez DPH 
5. autobus -397 400,- Kč bez DPH 

CENA CELKEM bez DPH = 1931900,- Kč 
DPH ve výši 21% =. 405699,-Kč 
Celková cena včetně DPH = 2 337 599,- Kč 

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu (včetně příslušné DPH) před předáním 
autobusů. 

IV. Předání a převzetí předmětu prodeje 

(1) Prodávající předá autobusy kupujícímu, včetně veškerého příslušenství a dokladů, 
které se k němu vztahují, nejpozději do 31. 1. 2025. O tom budou sepsány a stranami 
podepsány předávací protokoly na každý jeden autobus. 
Místo předání: Řevnická 605, Mníšek pod Brdy 

(2) Vlastnické právo a nebezpečí škody na autobusech přechází na kupujícího předáním 
a převzetím autobusů ($ 2082, $ 2121 OZ). 

(3) Předáním a převzetím autobusů se kupující stane jejich zákonným provozovatelem se 
všemi zákonnými důsledky z toho plynoucími, takže mimo jiné bude odpovídat všem třetím 
osobám za škodu způsobenou jejich provozem. 

(4) Prodávající a kupující jsou povinni do deseti pracovních dnů od přechodu vlastnictví k 
prodávaným autobusům společnou žádostí podanou dopravnímu odboru příslušného 
obecního úřadu s rozšířenou působností zajistit změnu vlastníka a provozovatele autobusů v 
registru silničních vozidel ($ 8, odst. (1), písm. a) a (2), písm. a) zákona č. 56/2001 Sb. „o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích“). 

V. Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 
V případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V. Závěrečná ustanovení 
(1) Žádná smluvní strana se nebude dovolávat neznalosti nebo tísně při uzavírání této 
smlouvy. Žádná ze stran není v postavení spotřebitele. Žádná ze stran nemá postavení slabší 
strany. Právní vztah z této smlouvy je věcí obchodní. Smluvní strany sjednávají ve smyslu $ 
89a 0.s.ř. prorogační ujednání a stanoví tak místní příslušnost soudu místně příslušného podle 
sídla prodávajícího ve všech eventuálních právních sporech vzniklých z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní. 

 



MARTIN UHER, spol. s r.o. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. A 
Kupní smlouva na motorová vozidla (autobusy)     
  

(2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden originální výtisk. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

V Mníšku pod Brdy dne: V Liberci dne: 

08-01- 2025 

jednatel předseda představenstva 

  

i Dopfavní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. Mrštikova 850/3 A 460 07 Liberec JIL Jeřáb 

PČO: 43197 © 

= — +6 === 6 0 IN tě nk = === 

  

Dopré 
Liberce 

 


